
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Al donatore di sangue, 11  -  20010 Marcallo con Casone  (MI)  TEL: 02 9761170 / 02 9760746  FAX:  02 9761021 

E-MAIL: /   MIIC858003@istruzione.it   Sito Internet: www.icmarcallo.edu.it           

POSTA CERTIFICATA:    MIIC858003@PEC.ISTRUZIONE.IT  C.F. 93018810155    Pag. 1/1 

 

 

 ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “EDMONDO DE AMICIS” 

 Scuole Primarie: “E. De Amicis”  Marcallo  –  “C. Noè”  Mesero  –  “Giovanni Paolo II” Boffalora s/Ticino 
 Scuole Secondarie di I° grado: “Leonardo da Vinci” Marcallo  – “A.Manzoni” Mesero  – “Indro Montanelli” 

  Boffalora s/Ticino 
   
 

 
Gemellato con “DE LA SALLE” COLLEGE 

di MACROOM (IRLANDA) 
Gemellato con SCUOLE di ” MAIMBA E 

MAMIONG” GOUNDI (TCHAD) 

Accreditato  
 
 
 
 

 
        

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Vista la necessità di procedere all’acquisizione di contratti assicurativi per l’a.s. 2020/2021 
Visto l’art. 36 del Dlgs 50/2016 
Visti gli art. 43-48 D.I. 28/08/2018 N. 129 

Viste le istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici 

inviate dal MIUR con nota N. 1711 del  28 gennaio 2019 

 
Posto che l’affidamento dell’incarico per l’esecuzione dei servizi di brokeraggio assicurativo non 
comporta alcun onere economico in capo all’Amministrazione 
Rilevata l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione del servizio di brokeraggio 
 

DETERMINA 
 
di procedere all’affidamento diretto del servizio di brokeraggio assicurativo previa indagine di 
mercato tramite manifestazione di interesse pubblicata sul sito dell’Istituto.  
 
L’affidamento dell’incarico per l’esecuzione dei servizi di brokeraggio assicurativo non comporta 
alcun onere economico a carico di questa Amministrazione poiché la remunerazione dell’attività 
svolta dalla società sopraindicata sarà interamente posta a carico della Compagnia di 
assicurazioni che risulterà aggiudicataria. 
 
L’affidamento è riferito all’individuazione della Compagnia Assicurativa cui affidare la copertura RC 
e Infortuni alunni e personale per l’anno scolastico 2020/2021. 
 
 
  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alessandra Moscatiello 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice 

 dell’Amministrazione digitale e norme ad esso Connesse) 

 

MIIC858003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001569 - 30/06/2020 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA MOSCATIELLO


		2020-06-30T10:43:44+0200
	MOSCATIELLO ALESSANDRA




